
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 02 августа 2017 № 367-осн

Об утверждении Порядка уведомления о признании или об отказе в
признании гражданина участником подпрограммы «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий

граждан, установленных федеральным законодательством»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

В соответствии с пунктом 21 Правил выпуска и реализации
государственньи жилищных сертификатов в рамках реализации
подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года № 153, приказываю:

1. Утвердить Порядок уведомления о признании или об отказе в
признании гражданина участником подпрограммы «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» федеральной целевой
программы « Жилище» на 2015-2020 годы (приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Тульской области принять данный Порядок к
руководству

3. Разместить приказ «Об утверждении Порядка уведомления о
признании или об отказе в признании гражданина участником подпрограммы
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» на сайте
министерства труда и социальной защиты Тульской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела организации предоставления мер социальной поддержки
департамента социальной политики министерства труда и социальной
защиты Тульской области Попову Э.В.

5. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель министра - директор
департамента социальной полити
министерства труда и социальной
защиты Тульской области

'я Ф

( Министерство
труда и

социальной защиты
Тульской области д

И.А. Щербакова



Приложение

к Приказу министерства труда и
социальной защиты Тульской области

№ 367-осн от 02 августа 2017

Порядок
уведомления о признании или об отказе в признании гражданина

участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств
по обеспечению жильем категорий граждан, установленных

федеральным законодательством» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления о признании
или об отказе в признании гражданина участником подпрограммы
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (далее -
подпрограмма).

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов
(городских округов) Тульской области определяют право граждан, указанных
в пункте 5 Правил выпуска и реализации государственных жилищньпс
сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» федеральной целевой
программы Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 (далее -
Правила), на участие в подпрограмме на основании представленных ими
документов, указанных в пункте 19 Правил.

3. Разъяснения, консультации по вопросам признания гражданина
участником подпрограммы, подготовку информационных писем по
указанным вопросам осуществляет отдел организации предоставления мер
социальной поддержки департамента социальной политики министерства
труда и социальной защиты Тульской области.

4. Не позднее 1 августа года, предшествующего планируемому, органы
местного самоуправления формируют и направляют списки граждан-
участников подпрограммы в министерство труда и социальной защиты
Тульской области (далее - министерство).

5. Министерство проверяет полученные от органов местного
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Тульской
области списки, формирует и утверждает до 1 сентября года,
предшествующего планируемому, сводный список граждан - участников
подпрограммы и представляет его в ФКУ «Объединенная дирекция по



г

реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
в целях предварительного распределения федеральных средств на
реализацию подпрограммы.

6. Утвержденный сводный список граждан - участников подпрограммы
направляется министерством в органы местного самоуправления
муниципальных районов (городских округов) Тульской области, которые
обеспечивают свободный доступ граждан к сводному списку граждан-
участников подпрограммы.

7. В течение 5 рабочих дней со дня поступления сводного списка
граждан-участников подпрограммы все граждане-участники подпрограммы
письменно уведомляются органами местного самоуправления
муниципальных районов (городских округов) Тульской области о признании
их участниками подпрограммы планируемого года по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.



Приложение

к Порядку уведомления о признании или об отказе
в признании гражданина участником подпрограммы

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем категорий граждан, установленных федеральным

законодательством» федеральной целевой программы
«Жилище» на2011-2015 годы»

№ 367-осн от 02 августа 2017

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 21 Правил выпуска и реализации
государственных жилищных сертификатов в рамках реализации
подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года № 153, Вы, 

как

 г
признаны участником подпрограммы «Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных
федеральным законодательством» на 20  год.


